
 
 
 

 

2022 年 12 月 

お客様各位 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 

ニューロサージェリー＆スパイン事業本部 

 

価格改定のお知らせ 

エースクラップパワーシステム製品 

 
拝啓  時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、「エースクラップパワーシステム製品」の一部の希望小売価格を変更させてい

ただくこととなりました。 

2020 年初頭以来のコロナ禍に加えて、ロシアのウクライナ侵攻で世界のサプライチェーンは混

乱をきたし、原材料価格（スチール：＋98％、プラスチック：＋63％、紙梱包材量：＋44％）、輸

送価格（海上輸送：＋695％）、エネルギーコスト（電力料金：＋236％、ドイツガソリン価格：約

300 円/1 リットル）の高騰は類をみません。弊社といたしましては、法人設立の 1986 年以来、対

象製品の価格を維持すべく社内のコスト削減に取り組んでまいりましたが、このたびは誠に遺憾

ながら、各製品の価格を一から見直し改定を実施させていただくことになりました。 

 

お客様には何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

価格改定開始日： 2023 年 4 月 1 日 

対象製品：  

 パワーシステム バー・ブレード製品 

 パワーシステム イリゲーション関連製品 

 パワーシステム メンテナンス関連消耗品 

 パワーシステム バッテリー製品 

 パワーシステム MIS シャフト 

品番に付きましては品目多数により、弊社ホームページに価格改定リストを掲載しております。 

下記 URL よりご参照ください。 

 

https://www.bbraun.jp/ja/distributors/price-revision/prd-pricerevision.html 

 

【お問い合わせ先】 

ご不明な点がございましたら、弊社カスタマーサービスセンターまでお問い合わせください。 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 カスタマーサービスセンター 

電話番号：0120-401-741 

以上 

 


